
DECRETO NO 1397 

Rosario, "Cuna de la Bandera", 27 de agosto d@ 2021.-

VISTO: 

La Ordenanza N° 10.151/2020 que en sus artículos 16 y 17 modifica la cantidad de módulos 

tributarios establecida en los artículos 99 y 100 de la Ordenanza General Impositiva; 

Que, así mismo, en su artículo 27 ordena al Departamento Ejecutivo Municipal a posponer la 

entrada en vigencia de lo establecido para el mes de septiembre de 2021, siempre que las condiciones 

socioeconómicas causadas por la pandemia COVID-19 no estén superadas; y, 

CONSIDERANDO: 

Que si bien nos encontramos transitando una mejoría en las condiciones sanitarias generadas por 

la pandemia COVID-19, las condiciones socioeconómicas aún no han sido superadas en su totalidad. 

Siendo conveniente proveer sobre el particular, en uso a sus atribuciones. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1°: SUSPÉNDASE la entrada en vigencia de las medidas establecidas en los artículos 

16 y 17 de la Ordenanza 10151/2020 para el tramo que inicia en septiembre 2021 según lo dispuesto en 

el artículo 27 de la citada norma. 

ARTÍCULO 20: DÉSE a la Dirección General de Gobierno, insértese, comuní 

en el Boletín Oficial Electrónico Municipal.-

1 

Dr. Pi\8LO JAVf<!N 
11,JTENOEI\ITE 

MuniC!paJ:dad de Rosario 




